
 

Ordinanza nr. 21/2025 
 

Pag. 1 di 2 
 

ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
  

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

21  12-04-2025 

  
 

OGGETTO: 

DISCIPLINA DELLA VIABILITÀ IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE RELIGIOSA ALL'APERTO "13 APRILE 2025 
DOMENICA DELLE PALME - 20 APRILE 2025 SANTA PASQUA -
VIA TRIESTE.- 

     
 

Il  RESPONSABILE  DELLA  POLIZIA  MUNICIPALE 
VISTA 
La nota della Parrocchia di S. Eufemia V. e M. di Carinaro, a firma del Parroco Don Antonio Lucariello, prot. nr. 
4843/2025 del 03/04/2025, con la quale chiede di poter Officiare in Via TRIESTE la Santa Messa in occasione della 
Domenica delle Palme, prevista per il giorno 13 APRILE 2025 dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e la Santa Messa in occasione 
della Pasqua del giorno 20 APRILE 2025, dalle ore 10,00 alle ore 13,00; 
RITENUTO di dare pieno valore a tale evento significativo per la vita sociale, culturale e religiosa di questo Comune, 
in occasione di Manifestazioni Pubbliche partecipative della Cittadinanza, organizzate da Enti/Associazioni; 
CONSIDERATO che le predette manifestazioni, come si è potuto verificare nelle edizioni succedutesi nel corso degli 
anni, hanno sempre richiamato diversi Fedeli rendendo di fatto incompatibile la Circolazione Veicolare e la Sosta dei 
Veicoli con la Manifestazione; 
RITENUTO di dover adottare adeguate misure atte ad assicurare lo svolgimento di tale Celebrazione e 
contemporaneamente garantire la sicurezza dei partecipanti e la fluidità della Circolazione Stradale; 
CPONSIDERATO, inoltre, che per rendere il luogo ospitale e decoroso per accogliere tale evento, si rende necessario 
un intervento di spazzamento a mezzo spazzatrice da effettuarsi dalle ore 05.30 del mattino, sia del giorno 13 e sia del 
giorno 20 Aprile 2025;  
RICHIAMATI gli articoli  6 e 7 e 163 del D.Lgs. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada); 
VISTO l’art. 30 e seguenti, art. 74 e seguenti del Regolamento di Attuazione al Codice della Strada approvato con D.P.R. 
n. 495/1992 e s.m.i.; 
VISTI gli artt. 50 e 107 del T.U. – D.Lgs. 267/2000; 
RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di un Ordinanza, al fine di prevenire pericoli per la Pubblica 
Incolumità.-   



 

Ordinanza nr. 21/2025 
 

Pag. 2 di 2 
 

O R D I N A 
 

1) Il Divieto di Circolazione e di Sosta in Via Trieste e P.zza Trieste dalle ore 05.00 alle ore 13.00 dei giorni 
13 e 20 Aprile 2025; 

2) Per i residenti di P.zza Trieste, Via Croce, Via Chiesa vige l’Obbligo della preesistente Ordinanza per i 
giorni Festivi, percorreranno Via Vampo e Via XXIV Maggio;  

3) 3) I veicoli provenienti da Teverola in direzione Carinaro avranno obbligo di proseguire su Via Via 
Madonnelle, mentre i veicoli provenienti da Gricignano D’Aversa in direzione Carinaro proseguiranno 
per Via Madonnelle o Via Piave. 

Da tali Divieti di circolazione e sosta sono esclusi i mezzi della Polizia Municipale, delle Forze dell’Ordine, 
della Protezione Civile e di Pronto Soccorso. 

Il Comado di Polizia Municipale è incaricato di Vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti 
dall’art. 12 e 12 bis del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza; 
 
Di costituire, a cura degli Organizzatori, apposita squadra di Sorveglianza, con l’incarico di assicurare, tra, l’atro, 
l’osservanza delle condizioni di esercizio imposte dall’Autorità competente ai fini della sicurezza e di vigilare sui varchi 
di accesso e deflusso, sulla saturazione dell’Area e intervenire in caso di emergenza e di evacuazione.- 

D I S P O N E 
 

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza mediante apposita pubblicazione sul Sito Web del Comune. 
Ai sensi dell’art. 3 ultimo comma della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato ricorso 
nelle forme di seguito indicate: 

- Entro 60 giorni al tribunale Amministrativo Regionale; 
- Entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti; 
- Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

Che nei confronti dei Trasgressori saranno applicate le Sanzioni, così come previsto dal C.d.S. con 
conseguente  Rimozione Carro-Gru. 
 
Dalla  Residenza Municipale,  12 APRILE  2025   
 
                                                                             Il Responsabile della Polizia Municipale 
                 (Cap. Vincenzo Picone) 
 
 
   
  

Carinaro, 12-04-2025 

  
  
  
  

Il Responsabile del Servizio 
PICONE VINCENZO 

  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  


